% Margem Bruta Ajustada 37,9% 40,2% -2,3 p.p. 36% 2,2 p.p. 36,7% 37,3% -0,6 p.p.

Lucro Líquido 55.418 43.730 27% 48.033 15% 170.092 140.080 21%

% Margem Líquida 21,9% 20,3% 1,6 p.p. 18,9% 3,1 p.p. 19,4% 17,5% 1,8 p.p.

EBITDA (3) 65.786 51.111 29% 57.675 14% 201.545 172.828 17%

EBITDA Ajustado (4) 68.594 54.152 27% 61.165 12% 214.189 185.923 15%

% Margem EBITDA Ajustado 27,1% 25,2% 1,9 p.p. 24,0% 3,1 p.p. 24,4% 23,3% 1,1 p.p.

Disponibilidade 478.720 488.058 -2% 304.632 57% 478.720 488.058 -2%

Disponibilidade, líquida de endividamento -62.529 182.751 -134% -64.780 3% -62.529 182.751 -134%

4T20 Var. %

4T20 Var. %

4T19

4T19 Var. %

Var. % 3T20

3T20 2019

2019

2020 Var. %

2020 Var. %

(1) Valor total de vendas contratadas dos empreendimentos que a Trisul fez/participou. As Vendas Contratadas são reportadas já líquidas de comissões e distratos.
(2) Ajustado para os juros capitalizados alocados no custo (juros SFH).
(3) Lucro antes de Impostos, Resultado Financeiro Líquido, Depreciação e Amortização.
(4) Ajustado para os juros capitalizados alocados no custo (juros SFH).

DESEMPENHO OPERACIONAL

LANÇAMENTOS

Região
Data de

Lançamento
Padrão

Número de

Unidades
% Trisul

VGV Total  R$

MM

VGV Trisul R$

MM

1 Mirant Vila Madalena (N + Studio + NR) São Paulo jun-20 Alto 60 100% 159.299 159.299

2 Sonare Alto de Pinheiros São Paulo jun-20 Alto 60 100% 81.538 81.538

3 Athos Paraíso São Paulo jun-20 Alto 38 100% 120.643 120.643

Total 158 361.480 361.480

4 Arky Caiowaa São Paulo set-20 Alto 138 100% 135.461 135.461

5 Boreal São Paulo set-20 Alto 230 50% 177.098 88.550

Total 368 312.559 224.011

6 Ambience Vila Mariana São Paulo nov-20 Alto 84 100% 88.197 88.197

7 Marquez Ipiranga São Paulo nov-20 Alto 203 100% 189.601 189.601

8 Side Ipiranga São Paulo dez-20 Médio 240 100% 145.732 145.732

Total 527 423.530 423.530

1.053 1.097.570 1.009.022

Lançamentos

Total 2020

Lançamentos 2T20

Lançamentos 3T20

Lançamentos 2020

Lançamentos 4T20

   Página 4 de 14

DIVULGAÇÃO DE RESULTADOS 4T20 E 2020

VENDAS

266 269 250

1.117

867

3T20 4T19 4T20 2019 2020

-7%

Vendas Brutas % Trisul
(R$ milhões)

-22%

247 250 230

1.035

784

3T20 4T19 4T20 2019 2020

-8%

Vendas Líquidas % Trisul
(R$ milhões)

-24%

   *As Vendas Contratadas são reportadas já líquidas de comissões e distratos.

VENDA SOBRE OFERTA (VSO)

Total de unidades à venda em 01/10/2020 1.887 763.328

(+) Lançamentos do 4T20 527 423.530

Total de unidades à venda no 4T20 (a) 2.414 1.186.858

(-) Unidades vendidas líquidas no 4T20 (b) 524 230.181

Total de unidades à venda em 01/01/2021 (1) 1.890 956.677

VSO no 4T20 (b) / (a) 20% 20%

VSO (Venda sobre Oferta) - IFRS Unidades
VGV Trisul

em R$ mil

(1) O estoque contempla empreendimentos geridos por parceiros.

   Página 5 de 14

DIVULGAÇÃO DE RESULTADOS 4T20 E 2020

OBRAS CONCLUÍDAS

Obras Entregues 1T20

Data da Entrega Empreendimento Cidade Padrão
Total de

Unidades
% Trisul

VGV Total R$

MM(1)

VGV Trisul R$

MM(1)

1 jan/20 Conquista Amaralina - Fase 1 São Paulo Econômico 220 50% 43 22

2 jan/20 Conquista Amaralina - Fase 2 São Paulo Econômico 220 50% 43 22

3 fev/20 Praça Estação Jandira - Fase 2 Jandira Econômico 172 100% 40 40

4 mar/20 Viva Mar Bem-Te-Vi Santos Econômico 236 100% 42 42